nico Mendozio Infantatus principe propositis non minori eloquentia vi , quam doctrinæ copia satisfacit : quod adeo cumulate præstat , ut simul in sacrarum litterarum , & in historiarum ac chronologiz studio quam diligenter versatum se prodat. Quanti vero sit habendum hoc opusculum , ex eo satis intelligi potest , quod vir eruditissimus iuxta & disertissimus **MELCHIOR CANVS** optimam eius partem in librum de locis theologicis **XI.** inserre non dubitaverit. Testatur id **BENEDICTVS PERERIVS** , **Valentinus** , **S. I.** egregius sacri codicis interpres , prefatione in librum **X.** *Comment. Danielis* , ubi postquam **RAPH. VOLATERRANVM** , **IO. LVD. VIVEM** & alios Berosi & similium confutatores laudavit , quibus **VERGARAM** prefert absque hæsitatione , subiungit : *Hic scripsit Hispano sermone libellum de octo quæstionibus , de quibus permulta in Latinum sermonem conversa MELCHIOR CANVS in XI. librum de locis theologicis , qui est de historia , ad verbum transtulit , & ex illis viri fontibus hortum illum suum multifariam & abundanter irrigavit.* Ipse etiam **CANVS** , ceu tantum decebat theologum , palam profitetur , quantum ex **VERGARA** profecerit , nam quum **IO. Carionis** inceptias quasdam explodere necessum esset , manum consulto abstinuit , quod eas , inquit , **I. c. cap. 6. omnes sigillatim IO. VERGARA** , *canonicus Toletanus , vir Græcæ ac Latine linguae peritissimus in libello VIII. quæstionum Hispane edito accuratius refutavit. Cuius nos opera & diligentia multum hoc loco adiuti sumus. Malumus enim , quod nos Plinius admonuit (in procœm. N. H.) mutuum omnino reddere , quam in furto deprehendî , cet.*

Editæ sunt semel **IO. VERGARAE Quæstiones VIII.** Toleti apud Ioannem Ferrer anno M. D. LII-8. quare mirum non est librīs rarioribus merito accenseri.

Mo-

Mortalium profecto essem ingratissimus , nisi tēstatam hic relinquere singularem humanitatem viri supra laudes omnes , JOSEPHI MONNINI , comitis *de Florida Blanca* , CAROLO III. a sanctioribus consiliis & secretis , qui non modo operis huius conficiundi consilium approbavit , sed & *opuscula* omnia , nostrumque etiam *commentarium* , quod non exigui beneficii loco pono , percurrere non est gravatus . Nec his contentus , summa ope nisus est , ut primum hoc nostræ collectionis volumen CAROLI regum maximi præsidio suffultum dias in luminis oras prodiret . Quo ego favore , velut calcare adhibito , incitatus , alacrius posthac , majorique animi contentione cœptum iter pergam , nullis neque labōribus , neque difficultatibus fractus aut debilitatus . Quapropter secundum volumen , nulla interposita mora , aggrediemur .